令和６年７月９日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校 長  久保 明彦

熱中症対策についてのお願い

 日頃より、本校の教育活動にご協力をいただきありがとうございます。

 近頃、気温の上昇が著しく見られ、環境省からも連日、熱中症警戒アラートが発表

されているなど、児童の熱中症が心配されます。

本校では、授業中や休み時間だけではなく、登下校時にも注意し、熱中症対策グッ

ズを積極的に活用していくこと推奨しています。下記をご覧いただき、熱中症対策に

ついてご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

また、登校時刻は 8時００分～8時 15分となっています。早すぎる登校は安全管

理上、お控えください。

記

（1） 水筒を持参し、こまめに水分補給を行う。

登下校時は、安全な場所で止まって水分補給をする。

（２） 登下校時や屋外での活動時には帽子を着用する。

（３） 登下校時に日傘を活用してもよい。

（４） 体育の時間を除き、ネッククーラー等、首を冷やすものを活用してもよい。

※全ての物に必ず記名をし、毎日持ち帰ることとする。